
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

с.Кубраки 

 

10 мая 2023 года                                                                                             № 23  
 

Об утверждении отчёта по исполнению бюджета Кубраковского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области за 1 квартал 2023 года 

 

 

           В соответствии со ст. 9, 153, 154, 241 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, на основании ст. 35 и 37 Устава Кубраковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Кубраковского 

сельского поселения за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 1093,8 тыс. 

рублей и по расходам в сумме 906,8 тыс. рублей. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Кубраковского сельского 

поселения за 1 квартал 2023 года для рассмотрения в контрольно-счетную 

комиссию муниципального района «Вейделевский район». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

к постановлению администрации Кубраковского сельского поселения 

«Об утверждении отчёта по исполнению бюджета Кубраковского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области за 1 квартал 2023 года» 

 

 Рассмотрев итого исполнения бюджета Кубраковского сельского 

поселения за 1 квартал 2023 года, следует отметить, что собственные доходы 

выполнены в сумме 273,0 тыс. рублей при плане 268,0 тыс. рублей, 

выполнение составило 101,9 процента.  

Фонд финансовой поддержки на выравнивание бюджетной 

обеспеченности администрации Кубраковского сельского поселения и 

субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения из 

областного и местного бюджета поступили в сумме 662,9 тыс. рублей при 

плане 662,9 тыс. рублей, выполнение составило 100 процентов.  

         Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

поступили в сумме 16,9 тыс. рублей при плане  16,9 тыс. рублей, выполнение 

составило 100,0 процентов. 

          Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями, поступили в полном объеме в сумме 141,0 

тыс. рублей.   

 Общий план доходов выполнен за 1 квартал 2023 года на 100,5 

процента или в сумме 1093,8 тыс. рублей, при плане на март 1088,8 тыс. 

рублей. 

По расходам бюджет Кубраковского сельского поселения за 1 квартал 

2023 года выполнен на 99,9 процента или в сумме 906,8 тыс. рублей, при 

плане 907,7 тыс. рублей. 

 

 

Бухгалтер  

МКУ «Центра бухгалтерского учета»                                 Т.В. Прудникова 
 

   

 

 

                                                  

Приложение 

 к постановлению администрации 

Кубраковского сельского 

поселения  

от 10 мая 2023 года №23 



3 

 

СПРАВКА 

об исполнении бюджета Кубраковского сельского поселения 

муниципального района "Вейделевский район" Белгородской области 

за 1 квартал 2023 года 

     

   
     (тыс. рублей) 

ДОХОДЫ 

Наименование 
  

План                                    Исполнение  % исполнения  

НАЛОГОВЫЕ     ДОХОДЫ 268,0 273,0 101,9 

    

        

- налог на доходы физических   лиц  5,8 5,8 100,0 

- налог на имущество физических лиц  11,2 11,2 100,0 

- земельный налог  223 243 108,9 

- земельный налог  0 -132,2 0,0 

 - единый сельскохозяйственный налог 28  145,2  518,6  

НЕНАЛОГОВЫЕ   ДОХОДЫ 0,0 0,0 0  

Аренда имущества 
      

Доходы от перечисления части прибыли   
0,0 0,0 0  

Доходы от перечисления части прибыли  0,0 0,0 0  

Спонсорская помощь 0,0 0,0 0  

в том числе:       

Доходы от оказания услуг (услуги дискотек) 
0,0 0,0 0  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений  

      

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

0,0 0,0 0  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений  

0,0 0,0 0  

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ: 268,0 273,0 101,9 

ФФП на выравнивание бюджетной обеспеченности 
районному бюджету 

0,0 0,0 0  

ФФП областной на выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений 

    0  

ФФП районный на выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений 

662,9 662,9 100,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
0,0 0,0 0,0  

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

16,9 16,9 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

0,0 0,0 100,0  



4 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

141,0 141,0 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

0,0 0,0 0,0  

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1088,8 1093,8 100,5 

Дефицит бюджета ( ), профицит (+)   187,0   

РАСХОДЫ 

Наименование разделов, подразделов 
  

План                                Исполнение   % исполнения  

Общегосударственные вопросы, в т.ч: 553,6 552,7 99,8 

0103 Межбюджетные трансферты 2,0 2,0 100,0 

0104 Функционирование исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций  

546 545,1 99,8 

0111 Резервные фонды  0,0  0,0 0  

0113 Другие общегосударственные вопросы  5,6 5,6 100,0 

Национальная оборона, в т.ч: 16,9 16,9 100,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  16,9 16,9  100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность, в т.ч: 
3,0 3,0 100,0 

0304 Органы юстиции  0,0 0 ,0 0  

314 Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

3,0 3,0 100,0 

Национальная экономика, в т.ч: 119,1 119,1 100,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119,1 119,1 100,0 

Жилищно-комунальное хозяйство, в т.ч: 209,2 209,2 100,0 

0503 Благоустройство  209,2 209,2 100,0 

Охрана окружающей среды 0,0 0,0 0  

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды       

Образование 5,9 5,9 100,0 

0705 Образование 5,9 5,9 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 907,7 906,8 99,9 

 

 

Бухгалтер  

МКУ «Центра бухгалтерского учета»                                              Т.В. Прудникова 
 

                     
 


